
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
25/06/2020 

185 13 

OGGETTO: 

 

FORNITURA DI SOLUZIONE NATIVA INTEGRATA CON IL 

SOFFTWARE GESTIONALE POLCITY E AGID -PAGOPA 

AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO ANNO 2020  

CIG: ZC52D6B53C; 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 25/06/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 185 DEL 25/06/2020 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI SOLUZIONE NATIVA INTEGRATA CON IL 
SOFFTWARE GESTIONALE POLCITY E AGID -PAGOPA 
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO ANNO 2020  CIG: 
ZC52D6B53C; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO della necessità di affidare la fornitura di un software di integrazione tra il software 
gestionale delle contravvenzioni alle norme del Codice della Strada e il sistema AgID pago PA; 
 

DATO ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 36 comma2°, lett. A), per affidamenti di importo inferiore a 40'000,00 Euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di du o più 

operatori economici; 

- ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 

40'000,00 Euro no sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle committenze; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 130 della L. 

30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5'000,00 Euro non si 

rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di Sistemi Telematici d’acquisto; 

 

 

TENUTO CONTO del preventivo pervenuto in data 07/08/2019  prot. 10424 e successivo 

n.538/2020 del 16/06/2020, dalla Soc. Open Software s.r.l, per il “Polcity PagoPA” , che prevede 

un costo una tantum per l’attivazione e il collaudo del sistema di € 1100,00 + iva e un costo 

forfettario per ogni transazione andata a buon fine pari a € 0,30+iva; 

 

CONSIDERATO che il numero dei verbali emessi per violazione alle norme del Codice della 

Strada  potrà essere verosimilmente di n. 800, con un costo presunto pari a € 0.30 x 800 = 240,00 

+ iva; 

 

TENUTO CONTO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA 
esclusa; 
 
RITENUTO pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, c. 2, lett. 
a) del d.lgs. 50/2016,  all’impegno di spesa per un importo di € 1'100,00 + € 240,00 = € 1'340,00  
+  € 294,80 di Iva = € 1’634,80 iva compresa,   per la soluzione nativa integrata con il software 
gestionale  denominata “ POLCITYPagoPA”e per la lavorazione degli incassi relativi a 800 
pagamenti per l’anno 2020, da parte della ditta Open Software Srl con sede a Mirano (VE) in via 
G.Galilei 2/c/2 –CF: 02810000279-; 
 
CONSIDERATO  che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, 
aveva assegnato alla presente fornitura il numero CIG  ZC52D6B53C; 



 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
 
VISTI:  

- gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

- Visto l’art. 3 della Legge 136/2000; 

- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2020 di Responsabile del servizio; 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 
1. di accettare il preventivo e di incaricare la ditta Open Software Srl con sede a Mirano (VE) in 

via G. Galilei 2/c/2–CF: 02810000279-, per la soluzione nativa integrata con il software 
gestionale  denominata “ POLCITYPagoPA” e per la lavorazione degli incassi relativi a 800 
pagamenti per l’anno 2020,; 
 

2. di imputare la spesa pari ad un importo € 1'340,00  +  € 294,80 di Iva = € 1’634,80 iva 
compresa, e di dare atto che troverà imputazione alla codifica 3.1.1.103, cap. 46805 del 
bilancio 2020 già approvato e reso esecutorio; 

3. di autorizzare sin d’ora la Responsabile dell’Ufficio Finanziario a liquidare le spese a seguito di 
presentazione delle fatture digitali, e della verifica della prestazione eseguita da parte del 
Responsabile del Servizio e relativo visto di autorizzazione alla liquidazione; 

 

   Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                           Dott. Federico Bozzetti 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Federico
Bozzetti;1;1257265



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.13 del 25/06/2020

24/06/2020Data: Importo: 1.634,80

Oggetto: FORNITURA DI SOLUZIONE NATIVA INTEGRATA CON IL SOFFTWARE GESTIONALE POLCITY E AGID -PAGOPA
AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO ANNO 2020  CIG: ZC52D6B53C;

Bilancio
Anno: 2020

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 65.292,93
46.188,07

1.634,80
47.822,87
17.470,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 21.500,00

16.497,80

1.634,80

18.132,60

Disponibilità residua: 3.367,40

Capitolo: 46805

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Servizi amministrativi

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2020 508/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 508/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 508/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

OPEN SOFTWARE SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 25/06/2020

ZC52D6B53CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


